B«t*de da Pasaiba

PxafsiCuca (Ainieipal ds Santa Sita
CnmiaaAe Paxmananta da Id.oitaçlo

PRIMEIRO TERMO «SITITO AO CONTRATO H" 009/2020
ASRP M" OiO/2019

PROCESSO WMZHISTRÜiZrVO M* 197/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CORTRATO H' 009/2020, ASRP

M' 003/2010, CELEBRADO EMTRE O UDHICXPIO DE SAHTA
RITA, por InteiBédio da SECRETARIA KOHICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e a eapresa TRIVALB ADMIMISTRAÇÃO
LTDA, na fozma abaijco.

O Hunieiplo da Santa Rita, por intarmédio da SECRETARIA HCSnClPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, atravéa do FDttDO HDHICIPAL DE ASSISTBKCZA SOCIAL, anta da Disaito Público
Interno, sediado à Rua Frederico Oranan, n* 44, Centro, CEP: 58.300-220, Santa

Rita, Estado da Paraíba, inscrito no Cadastro Coral do Contribuinte do Ministério
da Faranda sob o n° 08.639.269/0001-10, neste ato representado pela Ilostríssioa
Sacxetéxia Municipal da Assistência Social, a Sra. CONCSlçto AMÁLIA DA SQ.VA
PEREIRA, inscrita no CPF/MF aob a n* CPF: 022.540.034-00, doravante siaplasaanta

CONTRATANTE, a do outro lado a ca^reaa TRIVAIE ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no
CHPJ/MF sob o n* 00.604.122/0001-97, csa «ada na Rua Machado de Asais, n° 904,
Bairro Centro - Ubelândia /MG - CEP: 38,400-112, doravante denominada CONTRATADA,
resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas a
condições:

CLÁOSOLA PRQ4EIRA - SOPORTE LEGAL
1.10 pcesenta Torso da Aditivo ao Contrato teger-sa-i peles seguintes fundamentos
legais:

a) art, 65, § 1° da Lei n° 8,666/93

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
C0NISA2AKIB

2.1. O presente Tesmo Aditivo ao Contrato n° D09/2020, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO B GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ENOIA Sf. REDE DE
POSTOS CREOETCIADOS CCM FORNECIMENTO DE CMQUSTÍVSIS WJTCa®TITOS (BSANOL, GASOLINA,
£ ÓLEO OIESEL] , POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO COM CARTÃO MAGNÉTICO COK CBIF, PARA
ATBIDER DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÈHCIAL SOCIAL DA PREPEITURA KDHICIPAL DE
SANTA RITA/PB, cem vigência até 08 da Janeiro de 2022, per ebjsto a ranevaçáe
per sais 12 meses, cca fundamento disposições do Art. SS, inciso IX, § S 1' m 2' da
Lei fbdaral n*. B.SSS/93, e posteriores alterações.

2.J.Í - Acrescentar dotação orçamentária eoa£oaaa goadro a segair.-
Ba SunçSa doa limites orçamastôrios existentes, aos tasaos da LDO 2019 e da LR7, os
recursos para custeio de pagamento seráo efetuados também nas nilaricea
orçamentárias descritas a segnir.-
UNIDADS ORÇAMENTÁRIA: 02.111 - FOKDO MUHICIHU, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROJETO AirVlDADE: 08.122.2605.2072 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS

CLÚISDLA TERCEIRA - DA JUSTIFICAÇÃO
3.1. Justifica-se o presente aditivo para dar continuidade no fornecimento da
combustivais automotivos (atanol, gasolina a óleo diesel) dando preasegulmanto aoa
serviços de abasteciaenCos dos vaiculos, sendo portanto indispensável para dar
andamento das atividados talacionadas a todas as Unidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município do Santa Rita.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Ficam mantidas todas as demais cláusulas a condições do Contrate n° Q09/2020
goo nêe tenham aido alteradas, implícita ou explicitamanta, no quo não oonflitarw
com o disposto iro presente instrumento, por este teimo aditivo. E, por estam
justas e contratadas, as partes fiasam o presente termo aditivo, por si a seus
sucaasoras, m 02 (duas) vias iguais a rubricadas, para todos os fino do direito

CLÂOSUIA QUINTA - DA PUBLICIDADE
5.1. O psasanta instrumento será publicado per extrato, na imprensa oficial no
prazo de até 05 (cinco) diaa úteis do mês sutasegúanta ao de soa assinatura.

V

CLÂUSOIA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1. As dúvidas e casos oaissos serão resolvidos pela autoridade coopetecte da
contratante, observandO'»e, aesspre, ss normas do instrumento convocatório paxa o
processo licitatócio, que se aplicam integralmente ao presente contrato.
6.2. Fica oloito o Faro da Comarca de Santa Rita, Estada da Parais, como
cog^otente para dirimir quaisquer questões orivindas da esecuç&e deste contrato.
6.3. S por estarem avançadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, para que predoza os seus devidos e efeitos legais, na
presença das testemunhas abaixo consignadas.

Santa Rita - PS, 08 de Janeiro de 2021.

£1.
COHCEIÇAO AlOLIA DA SILVA PEREIRA

sscrziAaio hohicipu se assistência SOCIAI.
.  COSTBATAHTE fv

TRIVAlf ADMINISTRAÇÃO ITDA

CRPa/KF sob o n° 00.604.122/0001-$?
CCHZRAZADA

Testemiahas:

1') 2')